
Ministerstwo Zdrowia nie zwalnia tempa! Jak
sygnalizowaliśmy w poprzednich alertach, e-papierosy
bez nikotyny i woreczki nikotynowe mają zostać objęte
ustawą tytoniową1.

Tymczasem w wykazie praz legislacyjnych
i programowych Rady Ministrów przedstawiono już
kolejny projekt nowelizacji, w którym proponowane są
dalsze restrykcje.

Główne założenia projektu:

▪ zakaz sprzedaży jednorazowych e-papierosów
(z nikotyną i bez) – całkowite wyeliminowanie
produktów z rynku motywowane jest ochroną
zdrowia i środowiska;

▪ zakaz aromatów w woreczkach nikotynowych
– dopuszczone będą tylko składniki nadające smak
lub zapach tytoniu, co ma zmniejszyć atrakcyjność
produktów dla młodych użytkowników;

▪ nowe kompetencje Prezesa Biura
ds. Substancji Chemicznych – możliwość
zlecania badań składu płynów do e-papierosów;

▪ zakaz sprzedaży innych wyrobów nikotynowych
nieobjętych dyrektywą 2014/40/UE – takich jak
gumy, tabletki, spraye do nosa i ust oraz napoje
z nikotyną; tego rodzaju wyroby mają być wprowadzane
do sprzedaży wyłącznie w reżimie farmaceutycznym.

Co dalej?

Ustawodawca zobowiązany jest m.in. do opublikowania
projektu oraz przeprowadzenia konsultacji publicznych.
Kolejnym krokiem będzie notyfikacja przepisów Komisji
Europejskiej w celu ich zatwierdzenia; procedurę taką
przewiduje dyrektywa 2014/40/UE (produkty z nikotyną)
oraz Rozporządzenie ws. notyfikacji2 / dyrektywa
2015/1535 (produkty bez nikotyny). Procedury
zgłoszeniowe w obu przypadkach przewidują termin na
podjęcie przez Komisję decyzji – od trzech do sześciu
miesięcy. O procedurze zgłoszeniowej pisaliśmy w raporcie
dedykowanym e-papierosom.

Więcej informacji o projekcie pod LINKIEM.

Niniejszy materiał został przygotowany w celu poinformowania Klientów kancelarii o określonych istotnych zmianach w prawie polskim i nie stanowi on porady prawnej dotyczącej konkretnej
sytuacji któregokolwiek z Klientów i nie powinien być traktowany przez Klientów jako porada. W przypadku jakichkolwiek pytań związanych z przedstawionymi powyżej zagadnieniami
prawnymi oraz ichmożliwymwpływem na działalność gospodarczą danego Klienta w Polsce, prosimy o kontakt z prawnikiem prowadzącymPaństwa sprawy.

Kolejna nowelizacja ustawy tytoniowej 
– zakaz jednorazowych e-papierosów!
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Zapraszamy do kontaktu!
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1 Ustawa z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu
i wyrobów tytoniowych
2 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu
funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych
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